

【表紙】

【提出書類】	四半期報告書の訂正報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第4項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成30年11月7日
【四半期会計期間】	第53期第3四半期（自 平成27年10月1日 至 平成27年12月31日）
【会社名】	ホクト株式会社
【英訳名】	HOKUTO CORPORATION
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 水野 雅義
【本店の所在の場所】	長野県長野市南堀138番地1
【電話番号】	026(243)3111(代表)
【事務連絡者氏名】	専務取締役管理本部長 高藤 富夫
【最寄りの連絡場所】	長野県長野市南堀138番地1
【電話番号】	026(259)5955
【事務連絡者氏名】	専務取締役管理本部長 高藤 富夫
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 (東京都中央区日本橋兜町2番1号)

## 1【四半期報告書の訂正報告書の提出理由】

平成28年2月10日に提出いたしました第53期第3四半期（自平成27年10月1日 至平成27年12月31日）四半期報告書の記載事項の一部に誤りがありましたので、これを訂正するため四半期報告書の訂正報告書を提出するものであります。

## 2【訂正事項】

第一部 企業情報

第4 経理の状況

1 四半期連結財務諸表

注記事項

（セグメント情報等）

セグメント情報

## 3【訂正箇所】

訂正箇所は\_\_\_\_\_線を付して表示しております。

第一部【企業情報】

第4【経理の状況】

1【四半期連結財務諸表】

【注記事項】

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

(訂正前)

前第3四半期連結累計期間(自平成26年4月1日 至平成26年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント				合計	調整額 (注)1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)2
	国内きのご事業	海外きのご事業	加工品事業	化成品事業			
売上高							
(1) 外部顧客への売上高	30,401	3,198	4,422	7,570	45,593	-	45,593
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	10	-	0	833	844	844	-
計	30,411	3,198	4,423	8,404	46,438	844	45,593
セグメント利益又は損失 ( )	2,756	28	652	270	3,650	1,297	2,353

(注)1. セグメント利益又は損失の調整額 1,297百万円は、各報告セグメントに配分していない全社費用 1,312百万円およびセグメント間取引消去15百万円であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. セグメント利益又は損失( )は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

当第3四半期連結累計期間(自平成27年4月1日 至平成27年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント				合計	調整額 (注)1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)2
	国内きのご事業	海外きのご事業	加工品事業	化成品事業			
売上高							
(1) 外部顧客への売上高	30,297	3,442	4,764	7,310	45,814	-	45,814
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	7	-	-	404	412	412	-
計	30,304	3,442	4,764	7,715	46,226	412	45,814
セグメント利益又は損失 ( )	2,701	169	539	80	3,152	1,067	2,084

(注)1. セグメント利益又は損失の調整額 1,067百万円は、各報告セグメントに配分していない全社費用 1,117百万円およびセグメント間取引消去50百万円であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. セグメント利益又は損失( )は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(省略)

(訂正後)

前第3四半期連結累計期間(自平成26年4月1日 至平成26年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント				合計	調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	国内きのこ事業	海外きのこ事業	加工品事業	化成品事業			
売上高							
(1) 外部顧客への売上高	30,401	3,198	4,422	7,570	45,593	-	45,593
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	10	-	0	833	844	844	-
計	30,411	3,198	4,423	8,404	46,438	844	45,593
セグメント利益又は損失 ( )	3,219	186	376	270	3,678	1,325	2,353

(注) 1. セグメント利益又は損失の調整額 1,325百万円は、各報告セグメントに配分していない全社費用 1,312百万円およびセグメント間取引消去 13百万円であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. セグメント利益又は損失( )は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

当第3四半期連結累計期間(自平成27年4月1日 至平成27年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント				合計	調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	国内きのこ事業	海外きのこ事業	加工品事業	化成品事業			
売上高							
(1) 外部顧客への売上高	30,297	3,442	4,764	7,310	45,814	-	45,814
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	7	-	-	404	412	412	-
計	30,304	3,442	4,764	7,715	46,226	412	45,814
セグメント利益又は損失 ( )	3,154	300	253	80	3,186	1,102	2,084

(注) 1. セグメント利益又は損失の調整額 1,102百万円は、各報告セグメントに配分していない全社費用 1,117百万円およびセグメント間取引消去15百万円であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. セグメント利益又は損失( )は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(省略)